
 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italia 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

1 

LA DIRIGENTE 

 

Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e ii.; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

Visto il vigente regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 5 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Considerato che anche quest’anno, il nostro Ateneo intende organizzare la manifestazione Sharper 

– Notte dei Ricercatori 2025, al fine di valorizzare la figura dei ricercatori e delle ricercatrici e il loro 

ruolo nella società - CUP E67G24000170006; 

 

Considerato che al fine di raggiungere il più ampio numero di potenziali destinatari si rappresenta 

l’opportunità di procedere alla promozione della suddetta manifestazione mediante acquisizione di 

spazi pubblicitari su autobus, paline, pensiline e fermate metro sia nella città di Catania che in alcuni 

comuni limitrofi nel periodo dal 8 al 22 settembre c.a., come di seguito elencato:  

 

- N.1 Maxi LedWall 14x4 mt – Via Vincenzo Giuffrida: 

   N.1 slot da 20” – Spot o Immagine fissa  

- N. 12 Poster 6x3 mt Catania e Provincia  

- N. 3 Maxi 6x6 mt Catania  

- N. 20 Spazi Bus (10 maxi laterali/ 10 maxi retro)  

- N. 1 Circuito Metropolitana composto da 36 spazi distribuiti in tutte e 9 le fermate metro 

 (Nesima - San Nullo - Milo - Borgo - Giuffrida - Italia - Galatea - Giovanni XXIII - Stesicoro) 



 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italia 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

2 

Visto il preventivo fatto pervenire dalla società Damir S.P.A ed acquisito al protocollo d’Ateneo al 

numero 112087 del 16.06.2025 per la pubblicizzazione della manifestazione Sharper – Notte Europea 

dei Ricercatori 2025- CUP E67G24000170006; 

Considerato che, come da dichiarazioni acquisite con protocollo di Ateneo n. 110260 del 11.06.2025, 

la ditta Damir S.R.L: 

- ha la commercializzazione esclusiva dell'impianto a LED 14x4 mt ubicato sul terrazzo 

frontale Via Vincenzo Giuffrida angolo V.le Raffaello Sanzio in Catania; 

- è titolare, in esclusiva, della gestione degli spazi utili per la pubblicità sugli autobus, nelle 

pensiline di fermata e delle paline della AMTS e per la gestione delle campagne pubblicitarie 

dei servizi e delle attività della AMTS; 

- è titolare, in esclusiva, della gestione degli spazi utili per la pubblicità sugli autobus, nelle 

stazioni e ambiti della metropolitana e infrastrutture della FCE e per la gestione delle 

campagne pubblicitarie dei servizi e delle attività della Ferrovia Circumetnea; 

Considerato che la spesa complessiva presunta di € 10.614,00, comprensiva di iva, potrà gravare sul 

CR 62623, intervento Pubblicità e propaganda, capitolo 15088818, Co. An. D22.previo storno 

dell’importo di € 3.719,88 dall’intervento 11854/1, “Servizi di supporto per organizzazione eventi 

multipli Piano strategico”, co.an. D22, capitolo 15088819.  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - È autorizzato l’affidamento del servizio di cui in premessa, e la relativa spesa per l’importo 

complessivo presunto di € 10.614,00, comprensivo di iva, previa verifica della copertura finanziaria.  

Art. 2 - Si propone, per il servizio pubblicitario, la ditta Damir S.R.L. con sede in Palermo in via 

Villa Malta n. 15 Palermo, P.Iva 03884520820. 

Art. 3 - La spesa complessiva presunta di € 10.614,00, comprensiva di iva, potrà gravare sul CR 

62623, intervento Pubblicità e propaganda, capitolo 15088818, co.an. D22.previo storno dell’importo 

di € 3.719,88 dall’intervento 11854/1, “Servizi di supporto per organizzazione eventi multipli Piano 

strategico”, co.an. D22, capitolo 15088819. 

Art. 4 - Si nomina Responsabile Unico di Progetto il dott. Andrea Braile. 



 
 

 
Area della Terza Missione 

Palazzo dell’Etna – Via San Nullo, n°5i 95123 – Catania – Italia 
terza.missione@unict.it 

+39 095 4783543 

 

AREA della
TERZA MISSIONE

3 

Art. 5 - Si dà mandato all’Area della Centrale Unica della Committenza di curare gli atti 

consequenziali. 

Catania,_______         

La dirigente 

(avv. Rosanna Branciforte) 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa  
            

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LS/ABr 


		2025-06-27T13:22:45+0200
	rosanna branciforte




